

(наименование стройки и/или объекта)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № 07-01-01
 (ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)
Благоустройство территории
 (наименование работ и затрат)

Основание:

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	тыс. руб.
Сметная стоимость	2190.91	18178.87	
Строительные работы	2180.93	18124.40	тыс. руб.
Работы по монтажу оборудования	0.00	0.00	тыс. руб.
Оборудование	9.98	54.47	тыс. руб.
Прочие работы и затраты	0.00	0.00	тыс. руб.
Средства на оплату труда	71.40	2065.14	тыс. руб.
Затраты труда	4914.92	4914.92	чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учётом Дополнения №:ТСН-2001 г. Москвы (с доп.1-69)
 № и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета:июль 2023

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты зимних удорожаний	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты (индексы) пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Планировка территории										
Объемы земляных масс по земле										
1	3.1-11-2 3.4.30.	Разработка грунта бульдозерами мощностью 79 (108) кВт (л.с.) при перемещении грунта до 10 м группа грунтов 1-3 (планировка территории)	100 м3 грунт а	3,8 380 / 100	113.69					
		ЗП				1.1	1.014		28.67	
		ЭМ			113.69	1.1	1.014	481.88	10.69	5151.3
		в т.ч. ЗПМ			'(12,46)	1.1	1.014	(52,81)	28.67	(1514,06)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				51.75	95	1438.36
		СП от ЗПМ	%	77				40.66	65	984.14
		Всего по позиции						574.29		7573.8
2	3.1-11-4 3.4.30.	Разработка грунта бульдозерами мощностью 79 (108) кВт (л.с.) добавлять на каждые последующие 10 м группа грунтов 1-3 (планировка территории)	100 м3 грунт а	3,8 380 / 100	88.66		4			
		ЗП				4*1.1	1.014		28.67	
		ЭМ			88.66	4*1.1	1.014	1503.15	10.69	16068.67
		в т.ч. ЗПМ			'(9,72)	4*1.1	1.014	(164,79)	28.67	(4724,53)
		МР				4				
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				161.49	95	4488.3
		СП от ЗПМ	%	77				126.89	65	3070.94
		Всего по позиции						1791.53		23627.91
3	3.1-27-3 3.4.30.	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя, см 20	100 м3 уплотненно го грунт а	3,8 380 / 100	387.17					
		ЗП				1.1	1.014		29.03	
		ЭМ			387.17	1.1	1.014	1641.03	10.6	17394.92
		в т.ч. ЗПМ			'(33,73)	1.1	1.014	(142,97)	29.03	(4150,42)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				140.11	95	3942.9
		СП от ЗПМ	%	77				110.09	65	2697.77
		Всего по позиции						1891.23		24035.59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	3.1-27-6 3.4.30.	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на каждый последующий проход по одному следу при толщине слоя, см 20	100 м3 уплотненно го грунта	3,8 380 / 100	18.89	6				
		ЗП				6*1.1	1.014		29.03	
		ЭМ			18.89	6*1.1	1.014	480.39	9.56	4592.53
		в т.ч. ЗПМ			'(0,77)	6*1.1	1.014	(19,58)	29.03	(568,41)
		МР				6				
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				19.19	95	539.99
		СП от ЗПМ	%	77				15.08	65	369.47
		Всего по позиции						514.66		5501.99
5	3.1-6-10 3.4.30.	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3 группа грунтов 1-3 (планировка территории)	100 м3 грунта	17,73 (817+406+ 151+259+ 140) / 100	895.73					
		ЗП			14.1	1.1	1.192	327.79	29.03	9515.74
		ЭМ			881.63	1.1	1.192	20495.76	10.84	222174.04
		в т.ч. ЗПМ			'(87,47)	1.1	1.192	(2033,47)	29.03	(59031,63)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98				321.23	94	8944.8
		СП от ОЗП	%	77				252.4	51	4853.03
		НР от ЗПМ	%	98				1992.8	95	56080.05
		СП от ЗПМ	%	77				1565.77	65	38370.56
		ЗТР	чел.- ч	1.38		1.1	1.192	32.08		
		Всего по позиции						24955.75		339938.22
Объемы земляных масс по стилобату										
6	3.1-11-2 3.4.30.	Разработка грунта бульдозерами мощностью 79 (108) кВт (л.с.) при перемещении грунта до 10 м группа грунтов 1-3 (планировка территории)	100 м3 грунта	36,22 3622 / 100	113.69					
		ЗП				1.1	1.014		28.67	
		ЭМ			113.69	1.1	1.014	4593.05	10.69	49099.7
		в т.ч. ЗПМ			'(12,46)	1.1	1.014	(503,38)	28.67	(14431,9)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				493.31	95	13710.31
		СП от ЗПМ	%	77				387.6	65	9380.74
		Всего по позиции						5473.96		72190.75
7	3.1-11-4 3.4.30.	Разработка грунта бульдозерами мощностью 79 (108) кВт (л.с.) добавлять на каждые последующие 10 м группа грунтов 1-3 (планировка территории)	100 м3 грунта	36.22	88.66	4				
		ЗП				4*1.1	1.014		28.67	
		ЭМ			88.66	4*1.1	1.014	14327.38	10.69	153159.69
		в т.ч. ЗПМ			'(9,72)	4*1.1	1.014	(1570,74)	28.67	(45033,12)
		МР				4				
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				1539.33	95	42781.46
		СП от ЗПМ	%	77				1209.47	65	29271.53
		Всего по позиции						17076.18		225212.68
8	3.1-2-10 3.4.30.	Разработка грунта в отвал экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3 группа грунтов 1-3 (планировка территории)	100 м3 грунта	28,18 (774+909+ 1017+118) / 100	666.27					
		ЗП			12.37	1.1	1.192	457.07	29.03	13268.74
		ЭМ			653.9	1.1	1.192	24161.35	10.82	261425.81
		в т.ч. ЗПМ			'(53,26)	1.1	1.192	(1967,94)	29.03	(57129,3)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98				447.93	94	12472.62
		СП от ОЗП	%	77				351.94	51	6767.06
		НР от ЗПМ	%	98				1928.58	95	54272.84
		СП от ЗПМ	%	77				1515.31	65	37134.05
		ЗТР	чел.- ч	1.21		1.1	1.192	44.71		
		Всего по позиции						28862.18		385341.12
		Итого прямые затраты по разделу						68468.85		751851.14
		В том числе (справочно):								
		фонд оплаты труда (ФОТ)						7240.54		209367.85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		эксплуатация машин и механизмов						67683.99		729066.66
		Накладные расходы						7095.72		198671.63
		Сметная прибыль						5575.21		132899.29
		Итого по разделу 1 Планировка территории								
		Итого Поз. 1-8						81139.78		1083422.1
		Итого по разделу 1 Планировка территории						81139.78		1083422.1
Раздел 2. Конструкции дорожных покрытий										
<i>по земле</i>										
<i>тип 1</i>										
9	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,514 514 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	168.9	29.03	4903.17
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	393.89	10.73	4226.44
		в т.ч. ЗПМ			(59,93)	1.1	1.047	(35,48)	29.03	(1029,98)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				271.93	134	6570.25
		СП от ОЗП	%	107				180.72	55	2696.74
		НР от ЗПМ	%	98				34.77	95	978.48
		СП от ЗПМ	%	77				27.32	65	669.49
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	16.4		
		Всего по позиции						1077.53		20044.57
10	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	514	13.87			7129.18	1.85	13188.98
11	3.27-12-1 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	2,313 (514*0,45) / 100	1390.8					
		ЗП			151.49	1.1	1.047	403.55	28.67	11569.78
		ЭМ			1203.96	1.1	1.047	3207.21	10.03	32168.32
		в т.ч. ЗПМ			(99,05)	1.1	1.047	(263,86)	28.67	(7564,87)
		МР			35.35		1.002	81.93	6	491.58
		НР от ОЗП	%	161				649.72	134	15503.51
		СП от ОЗП	%	107				431.8	55	6363.38
		НР от ЗПМ	%	98				258.58	95	7186.63
		СП от ЗПМ	%	77				203.17	65	4917.17
		ЗТР	чел.-ч	14.4		1.1	1.047	38.36		
		Всего по позиции						5235.96		78200.37
12	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой (карьерный).	м3	254,43 514*0,45* 1,1	104.99			26712.61	6.88	183782.76
13	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,514 514 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	168.9	29.03	4903.17
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	393.89	10.73	4226.44
		в т.ч. ЗПМ			(59,93)	1.1	1.047	(35,48)	29.03	(1029,98)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				271.93	134	6570.25
		СП от ОЗП	%	107				180.72	55	2696.74
		НР от ЗПМ	%	98				34.77	95	978.48
		СП от ЗПМ	%	77				27.32	65	669.49
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	16.4		
		Всего по позиции						1077.53		20044.57
14	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	514	13.87			7129.18	1.85	13188.98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	3.27-12-2 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1,028 (514*0,2) / 100	5704.86	2				
		ЗП			227.23	2*1,1	1.047	538.06	28.67	15426.18
		ЭМ			5428.14	2*1,1	1.047	12853.27	10.15	130460.69
		в т.ч. ЗПМ			*(455,57)	2*1,1	1.047	(1078,74)	28.67	(30927,48)
		МР			49.49	2	1.002	101.95	6	611.7
		НР от ОЗП	%	161				866.28	134	20671.08
		СП от ОЗП	%	107				575.72	55	8484.4
		НР от ЗПМ	%	98				1057.17	95	29381.11
		СП от ЗПМ	%	77				830.63	65	20102.86
		ЗТР	чел.-ч	21.6		2*1,1	1.047	51.15		
		Всего по позиции						16823.08		225138.02
16	1.1-1-1041	Смесь песчано-гравийная для строительных работ, обогащенная с содержанием гравия до 50%	м3	129,528 514*0,2*1,26	147.47			19101.49	11.37	217183.94
17	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	5,14 514 / 100	658.64	2				
		ЗП			52.17	2*1,1	1.047	617.67	28.67	17708.6
		ЭМ			548.64	2*1,1	1.047	6495.61	10.29	66839.83
		в т.ч. ЗПМ			*(48,18)	2*1,1	1.047	(570,43)	28.67	(16354,23)
		МР			57.83	2		594.49	16.45	9779.36
		НР от ОЗП	%	161				994.45	134	23729.52
		СП от ОЗП	%	107				660.91	55	9739.73
		НР от ЗПМ	%	98				559.02	95	15536.52
		СП от ЗПМ	%	77				439.23	65	10630.25
		ЗТР	чел.-ч	4.29		2*1,1	1.047	50.79		
		Всего по позиции						10361.38		153963.81
18	1.3-3-4	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, крупнозернистая, марка II	т	98,4824 9,58*5,14*2	305.75			30110.99	13.08	393851.75
19	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	5,14 514 / 100	37.9					
		ЗП			6.93	1,1	1.047	41.02	28.67	1176.04
		ЭМ			30.97	1,1	1.047	183.33	10.51	1926.8
		в т.ч. ЗПМ			*(2,25)	1,1	1.047	(13,32)	28.67	(381,88)
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				66.04	134	1575.89
		СП от ОЗП	%	107				43.89	55	646.82
		НР от ЗПМ	%	98				13.05	95	362.79
		СП от ЗПМ	%	77				10.26	65	248.22
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1,1	1.047	3.14		
		Всего по позиции						357.59		5936.56
20	1.3-3-4	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, крупнозернистая, марка II	т	12,5416 2,44*5,14	305.75			3834.59	13.08	50156.44
21	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	5,14 514 / 100	658.64					
		ЗП			52.17	1,1	1.047	308.83	28.67	8854.16
		ЭМ			548.64	1,1	1.047	3247.81	10.29	33419.96
		в т.ч. ЗПМ			*(48,18)	1,1	1.047	(285,21)	28.67	(8176,97)
		МР			57.83			297.25	16.45	4889.76
		НР от ОЗП	%	161				497.22	134	11864.57
		СП от ОЗП	%	107				330.45	55	4869.79
		НР от ЗПМ	%	98				279.51	95	7768.12
		СП от ЗПМ	%	77				219.61	65	5315.03
		ЗТР	чел.-ч	4.29		1,1	1.047	25.4		
		Всего по позиции						5180.68		76981.39
22	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	5.14	37.9					
		ЗП			6.93	1,1	1.047	41.02	28.67	1176.04
		ЭМ			30.97	1,1	1.047	183.33	10.51	1926.8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			'(2,25)	1.1	1.047	(13,32)	28.67	(381,88)
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				66.04	134	1575.89
		СП от ОЗП	%	107				43.89	55	646.82
		НР от ЗПМ	%	98				13.05	95	362.79
		СП от ЗПМ	%	77				10.26	65	248.22
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1.1	1.047	3.14		
		Всего по позиции						357.59		5936.56
23	1.3-3-9	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, мелкозернистая, марка II, тип В	т	61,5772 9,58*5,14+ 2,4*5,14	317.29			19537.83	12.27	239729.17
Тип 2										
24	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,173 173 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	56.85	29.03	1650.36
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	132.57	10.73	1422.48
		в т.ч. ЗПМ			'(59,93)	1.1	1.047	(11,94)	29.03	(346,62)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				91.53	134	2211.48
		СП от ОЗП	%	107				60.83	55	907.7
		НР от ЗПМ	%	98				11.7	95	329.29
		СП от ЗПМ	%	77				9.19	65	225.3
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	5.52		
		Всего по позиции						362.67		6746.61
25	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	173	13.87			2399.51	1.85	4439.09
26	3.27-12-1 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,7785 (173*0,45) / 100	1390.8					
		ЗП			151.49	1.1	1.047	135.83	28.67	3894.25
		ЭМ			1203.96	1.1	1.047	1079.47	10.03	10827.08
		в т.ч. ЗПМ			'(99,05)	1.1	1.047	(88,81)	28.67	(2546,18)
		МР			35.35		1.002	27.58	6	165.48
		НР от ОЗП	%	161				218.69	134	5218.3
		СП от ОЗП	%	107				145.34	55	2141.84
		НР от ЗПМ	%	98				87.03	95	2418.87
		СП от ЗПМ	%	77				68.38	65	1655.02
		ЗТР	чел.-ч	14.4		1.1	1.047	12.91		
		Всего по позиции						1762.32		26320.84
27	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой (карьерный).	м3	85,635 173*0,45* 1,1	104.99			8990.82	6.88	61856.84
28	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,173 173 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	56.85	29.03	1650.36
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	132.57	10.73	1422.48
		в т.ч. ЗПМ			'(59,93)	1.1	1.047	(11,94)	29.03	(346,62)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				91.53	134	2211.48
		СП от ОЗП	%	107				60.83	55	907.7
		НР от ЗПМ	%	98				11.7	95	329.29
		СП от ЗПМ	%	77				9.19	65	225.3
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	5.52		
		Всего по позиции						362.67		6746.61
29	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	173	13.87			2399.51	1.85	4439.09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	3.27-12-2 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,346 (173*0,2) / 100	5704.86					
		ЗП			227.23	1.1	1.047	90.55	28.67	2596.07
		ЭМ			5428.14	1.1	1.047	2163.05	10.15	21954.96
		в т.ч. ЗПМ			(455,57)	1.1	1.047	(181,54)	28.67	(5204,75)
		МР			49.49		1.002	17.16	6	102.96
		НР от ОЗП	%	161				145.79	134	3478.73
		СП от ОЗП	%	107				96.89	55	1427.84
		НР от ЗПМ	%	98				177.91	95	4944.51
		СП от ЗПМ	%	77				139.79	65	3383.09
		ЗТР	чел.-ч	21.6		1.1	1.047	8.61		
		Всего по позиции						2831.14		37888.16
31	1.1-1-1041	Смесь песчано-гравийная для строительных работ, обогащенная с содержанием гравия до 50%	м3	43,596 173*0,2*1,26	147.47			6429.1	11.37	73098.87
32	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	1,73 173 / 100	658.64	2				
		ЗП			52.17	2*1.1	1.047	207.89	28.67	5960.21
		ЭМ			548.64	2*1.1	1.047	2186.27	10.29	22496.72
		в т.ч. ЗПМ			(48,18)	2*1.1	1.047	(191,99)	28.67	(5504,35)
		МР			57.83	2		200.09	16.45	3291.48
		НР от ОЗП	%	161				334.7	134	7986.68
		СП от ОЗП	%	107				222.44	55	3278.12
		НР от ЗПМ	%	98				188.15	95	5229.13
		СП от ЗПМ	%	77				147.83	65	3577.83
		ЗТР	чел.-ч	4.29		2*1.1	1.047	17.1		
		Всего по позиции						3487.37		51820.17
33	1.3-3-4	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, крупнозернистая, марка II	т	33,1468 9,58*1,73*2	305.75			10134.63	13.08	132560.96
34	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	1,73 173 / 100	37.9					
		ЗП			6.93	1.1	1.047	13.81	28.67	395.93
		ЭМ			30.97	1.1	1.047	61.71	10.51	648.57
		в т.ч. ЗПМ			(2,25)	1.1	1.047	(4,48)	28.67	(128,44)
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				22.23	134	530.55
		СП от ОЗП	%	107				14.78	55	217.76
		НР от ЗПМ	%	98				4.39	95	122.02
		СП от ЗПМ	%	77				3.45	65	83.49
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1.1	1.047	1.06		
		Всего по позиции						120.37		1998.32
35	1.3-3-4	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, крупнозернистая, марка II	т	4,2212 2,44*1,73	305.75			1290.63	13.08	16881.44
36	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	1,485 (173-24,5) / 100	658.64					
		ЗП			52.17	1.1	1.047	89.23	28.67	2558.22
		ЭМ			548.64	1.1	1.047	938.33	10.29	9655.42
		в т.ч. ЗПМ			(48,18)	1.1	1.047	(82,4)	28.67	(2362,41)
		МР			57.83			85.88	16.45	1412.73
		НР от ОЗП	%	161				143.66	134	3428.01
		СП от ОЗП	%	107				95.48	55	1407.02
		НР от ЗПМ	%	98				80.75	95	2244.29
		СП от ЗПМ	%	77				63.45	65	1535.57
		ЗТР	чел.-ч	4.29		1.1	1.047	7.34		
		Всего по позиции						1496.78		22241.26
37	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	1,485 (173-24,5) / 100	37.9					
		ЗП			6.93	1.1	1.047	11.85	28.67	339.74
		ЭМ			30.97	1.1	1.047	52.97	10.51	556.71
		в т.ч. ЗПМ			(2,25)	1.1	1.047	(3,85)	28.67	(110,38)

за
вычетом
тактильн
ых плит"

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				19.08	134	455.25
		СП от ОЗП	%	107				12.68	55	186.86
		НР от ЗПМ	%	98				3.77	95	104.86
		СП от ЗПМ	%	77				2.96	65	71.75
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1.1	1.047	0.91		
		Всего по позиции						103.31		1715.17
38	1.3-3-11	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, песчаная, марка III, тип Д	т	17,18145 9,25*1,485 +2,32*1,485	301.52			5180.55	12.15	62943.68
Тип 3										
39	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,386 386 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	126.84	29.03	3682.17
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	295.8	10.73	3173.93
		в т.ч. ЗПМ			(59,93)	1.1	1.047	(26,64)	29.03	(773,36)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				204.21	134	4934.11
		СП от ОЗП	%	107				135.72	55	2025.19
		НР от ЗПМ	%	98				26.11	95	734.69
		СП от ЗПМ	%	77				20.51	65	502.68
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	12.31		
		Всего по позиции						809.19		15052.77
40	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	386	13.87			5353.82	1.85	9904.57
41	3.27-12-1 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1,544 (386*0,4) / 100	1390.8					
		ЗП			151.49	1.1	1.047	269.38	28.67	7723.12
		ЭМ			1203.96	1.1	1.047	2140.91	10.03	21473.33
		в т.ч. ЗПМ			(99,05)	1.1	1.047	(176,13)	28.67	(5049,65)
		МР			35.35		1.002	54.69	6	328.14
		НР от ОЗП	%	161				433.7	134	10348.98
		СП от ОЗП	%	107				288.24	55	4247.72
		НР от ЗПМ	%	98				172.61	95	4797.17
		СП от ЗПМ	%	77				135.62	65	3282.27
		ЗТР	чел.-ч	14.4		1.1	1.047	25.61		
		Всего по позиции						3495.15		52200.73
42	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой (карьерный).	м3	169,84 386*0,4*1,1	104.99			17831.5	6.88	122680.72
43	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,386 386 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	126.84	29.03	3682.17
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	295.8	10.73	3173.93
		в т.ч. ЗПМ			(59,93)	1.1	1.047	(26,64)	29.03	(773,36)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				204.21	134	4934.11
		СП от ОЗП	%	107				135.72	55	2025.19
		НР от ЗПМ	%	98				26.11	95	734.69
		СП от ЗПМ	%	77				20.51	65	502.68
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	12.31		
		Всего по позиции						809.19		15052.77
44	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	386	13.87			5353.82	1.85	9904.57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45	3.27-12-2 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,772 (386*0,2) / 100	5704.86					
		ЗП			227.23	1.1	1.047	202.03	28.67	5792.2
		ЭМ			5428.14	1.1	1.047	4826.23	10.15	48986.23
		в т.ч. ЗПМ			(455,57)	1.1	1.047	(405,05)	28.67	(11612,78)
		МР			49.49		1.002	38.28	6	229.68
		НР от ОЗП	%	161				325.27	134	7761.55
		СП от ОЗП	%	107				216.17	55	3185.71
		НР от ЗПМ	%	98				396.95	95	11032.14
		СП от ЗПМ	%	77				311.89	65	7548.31
		ЗТР	чел.-ч	21.6		1.1	1.047	19.2		
		Всего по позиции						6316.82		84535.82
46	1.1-1-1041	Смесь песчано-гравийная для строительных работ, обогащенная с содержанием гравия до 50%	м3	97,272 386*0,2*1, 26	147.47			14344.7	11.37	163099.24
47	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	3,86 386 / 100	658.64	3				
		ЗП			52.17	3*1.1	1.047	695.77	28.67	19947.73
		ЭМ			548.64	3*1.1	1.047	7317.04	10.29	75292.34
		в т.ч. ЗПМ			(48,18)	3*1.1	1.047	(642,56)	28.67	(18422,2)
		МР			57.83	3		669.67	16.45	11016.07
		НР от ОЗП	%	161				1120.19	134	26729.96
		СП от ОЗП	%	107				744.47	55	10971.25
		НР от ЗПМ	%	98				629.71	95	17501.09
		СП от ЗПМ	%	77				494.77	65	11974.43
		ЗТР	чел.-ч	4.29		3*1.1	1.047	57.21		
		Всего по позиции						11671.62		173432.87
48	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	3,86 386 / 100	37.9					
		ЗП			6.93	1.1	1.047	30.81	28.67	883.32
		ЭМ			30.97	1.1	1.047	137.68	10.51	1447.02
		в т.ч. ЗПМ			(2,25)	1.1	1.047	(10)	28.67	(286,7)
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				49.6	134	1183.65
		СП от ОЗП	%	107				32.97	55	485.83
		НР от ЗПМ	%	98				9.8	95	272.37
		СП от ЗПМ	%	77				7.7	65	186.36
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1.1	1.047	2.36		
		Всего по позиции						268.56		4458.55
49	1.3-3-11	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, песчаная, марка III, тип Д	т	62,5706 9,25*3,86+ 2,32*3,86* 3	301.52			18866.29	12.15	229225.42
Газон										
по стилобату										
Тип 2а										
50	3.1-11-2 3.4.30.	Разработка грунта бульдозерами мощностью 79 (108) кВт (п.с.) при перемещении грунта до 10 м группа грунтов 1-3	100 м3 грунта	5,825 (1165*0,5) / 100	116.93					
		ЗП				1.1	1.014		28.67	
		ЭМ			116.93	1.1	1.014	759.72	10.69	8121.41
		в т.ч. ЗПМ			(11,92)	1.1	1.014	(77,45)	28.67	(2220,49)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				75.9	95	2109.47
		СП от ЗПМ	%	77				59.64	65	1443.32
		Всего по позиции						895.26		11674.2
51	1.1-1-4474	Грунт песчаный	м3	640,75 1165*0,5* 1,1	52.65			33735.49	8.88	299571.15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	3.1-27-3 3.4.30.	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя, см 20	100 м3 уплот ненно го грунт а	5,825 (1165*0,5) / 100	387.17					
		ЗП				1.1	1.014		29.03	
		ЭМ			387.17	1.1	1.014	2515.52	10.6	26664.51
		в т.ч. ЗПМ			'(33,73)	1.1	1.014	(219,15)	29.03	(6361,92)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				214.77	95	6043.82
		СП от ЗПМ	%	77				168.75	65	4135.25
		Всего по позиции						2899.04		36843.58
53	3.1-27-6 3.4.30.	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на каждый последующий проход по одному следу при толщине слоя, см 20	100 м3 уплот ненно го грунт а	5,825 (1165*0,5) / 100	18.89	6				
		ЗП				6*1.1	1.014		29.03	
		ЭМ			18.89	6*1.1	1.014	736.39	9.56	7039.89
		в т.ч. ЗПМ			'(0,77)	6*1.1	1.014	(30,02)	29.03	(871,48)
		МР				6				
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				29.42	95	827.91
		СП от ЗПМ	%	77				23.12	65	566.46
		Всего по позиции						788.93		8434.26
54	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверх ность и	1,165 1165 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	382.81	29.03	11112.97
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	892.76	10.73	9579.31
		в т.ч. ЗПМ			'(59,93)	1.1	1.047	(80,41)	29.03	(2334,3)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				616.32	134	14891.38
		СП от ОЗП	%	107				409.61	55	6112.13
		НР от ЗПМ	%	98				78.8	95	2217.59
		СП от ЗПМ	%	77				61.92	65	1517.3
		ЗТР	чел.- ч	27.7		1.1	1.047	37.17		
		Всего по позиции						2442.22		45430.68
55	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	1165	13.87			16158.55	1.85	29893.32
56	3.27-12-1 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материал а основания (в плотном теле)	5,2425 (1165*0,4 5) / 100	1390.8					
		ЗП			151.49	1.1	1.047	914.66	28.67	26223.3
		ЭМ			1203.96	1.1	1.047	7269.25	10.03	72910.58
		в т.ч. ЗПМ			'(99,05)	1.1	1.047	(598,04)	28.67	(17145,81)
		МР			35.35		1.002	185.69	6	1114.14
		НР от ОЗП	%	161				1472.6	134	35139.22
		СП от ОЗП	%	107				978.69	55	14422.82
		НР от ЗПМ	%	98				586.08	95	16288.52
		СП от ЗПМ	%	77				460.49	65	11144.78
		ЗТР	чел.- ч	14.4		1.1	1.047	86.94		
		Всего по позиции						11867.46		177243.36
57	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой (карьерный).	м3	576,675 1165*0,45 *1.1	104.99			60545.11	6.88	416550.36
58	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверх ность и	1,165 1165 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	382.81	29.03	11112.97
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	892.76	10.73	9579.31
		в т.ч. ЗПМ			'(59,93)	1.1	1.047	(80,41)	29.03	(2334,3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				616.32	134	14891.38
		СП от ОЗП	%	107				409.61	55	6112.13
		НР от ЗПМ	%	98				78.8	95	2217.59
		СП от ЗПМ	%	77				61.92	65	1517.3
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	37.17		
		Всего по позиции						2442.22		45430.68
59	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	1165	13.87			16158.55	1.85	29893.32
60	3.27-12-2 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	2,33 (1165*0,2) / 100	5704.86					
		ЗП			227.23	1.1	1.047	609.76	28.67	17481.82
		ЭМ			5428.14	1.1	1.047	14566.2	10.15	147846.93
		в т.ч. ЗПМ			(455,57)	1.1	1.047	(1222,5)	28.67	(35049,08)
		МР			49.49		1.002	115.54	6	693.24
		НР от ОЗП	%	161				981.71	134	23425.64
		СП от ОЗП	%	107				652.44	55	9615
		НР от ЗПМ	%	98				1198.05	95	33296.63
		СП от ЗПМ	%	77				941.33	65	22781.9
		ЗТР	чел.-ч	21.6		1.1	1.047	57.96		
		Всего по позиции						19065.03		255141.16
61	1.1-1-1041	Смесь песчано-гравийная для строительных работ, обогащенная с содержанием гравия до 50%	м3	293,58 1165*0,2* 1,26	147.47			43294.24	11.37	492255.51
62	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	11,65 1165 / 100	658.64					
		ЗП			52.17	1.1	1.047	699.98	28.67	20068.43
		ЭМ			548.64	1.1	1.047	7361.27	10.29	75747.47
		в т.ч. ЗПМ			(48,18)	1.1	1.047	(646,45)	28.67	(18533,72)
		МР			57.83			673.72	16.45	11082.69
		НР от ОЗП	%	161				1126.97	134	26891.7
		СП от ОЗП	%	107				748.98	55	11037.64
		НР от ЗПМ	%	98				633.52	95	17607.03
		СП от ЗПМ	%	77				497.77	65	12046.92
		ЗТР	чел.-ч	4.29		1.1	1.047	57.56		
		Всего по позиции						11742.21		174481.88
63	1.3-3-4	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, крупнозернистая, марка II	т	223,214 9,58*11,65 *2	305.75			68247.68	13.08	892679.65
64	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	11,65 1165 / 100	37.9					
		ЗП			6.93	1.1	1.047	92.98	28.67	2665.74
		ЭМ			30.97	1.1	1.047	415.53	10.51	4367.22
		в т.ч. ЗПМ			(2,25)	1.1	1.047	(30,19)	28.67	(865,55)
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				149.7	134	3572.09
		СП от ОЗП	%	107				99.49	55	1466.16
		НР от ЗПМ	%	98				29.59	95	822.27
		СП от ЗПМ	%	77				23.25	65	562.61
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1.1	1.047	7.11		
		Всего по позиции						810.54		13456.09
65	1.3-3-4	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, крупнозернистая, марка II	т	28,426 2,44*11,65	305.75			8691.25	13.08	113681.55
66	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	11,65 1165 / 100	658.64					
		ЗП			52.17	1.1	1.047	699.98	28.67	20068.43
		ЭМ			548.64	1.1	1.047	7361.27	10.29	75747.47
		в т.ч. ЗПМ			(48,18)	1.1	1.047	(646,45)	28.67	(18533,72)
		МР			57.83			673.72	16.45	11082.69
		НР от ОЗП	%	161				1126.97	134	26891.7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ОЗП	%	107				748.98	55	11037.64
		НР от ЗПМ	%	98				633.52	95	17607.03
		СП от ЗПМ	%	77				497.77	65	12046.92
		ЗТР	чел.-ч	4.29		1.1	1.047	57.56		
		Всего по позиции						11742.21		174481.88
67	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	11,65 1165 / 100	37.9					
		ЗП			6.93	1.1	1.047	92.98	28.67	2665.74
		ЭМ			30.97	1.1	1.047	415.53	10.51	4367.22
		в т.ч. ЗПМ			(2,25)	1.1	1.047	(30,19)	28.67	(865,55)
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				149.7	134	3572.09
		СП от ОЗП	%	107				99.49	55	1466.16
		НР от ЗПМ	%	98				29.59	95	822.27
		СП от ЗПМ	%	77				23.25	65	562.61
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1.1	1.047	7.11		
		Всего по позиции						810.54		13456.09
68	1.3-3-11	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, песчаная, марка III, тип Д	т	134,7905 9,25*11,65 +2,32*11,65	301.52			40642.03	12.15	493800.66
Тип 3а										
69	3.1-11-2 3.4.30.	Разработка грунта бульдозерами мощностью 79 (108) кВт (л.с.) при перемещении грунта до 10 м группа грунтов 1-3	100 м3 грунта	5,707 (439*1,3) / 100	116.93					
		ЗП				1.1	1.014		28.67	
		ЭМ			116.93	1.1	1.014	744.33	10.69	7956.89
		в т.ч. ЗПМ			(11,92)	1.1	1.014	(75,88)	28.67	(2175,48)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				74.36	95	2066.71
		СП от ЗПМ	%	77				58.43	65	1414.06
		Всего по позиции						877.12		11437.66
70	1.1-1-4474	Грунт песчаный	м3	627,77 439*1,3*1,1	52.65			33052.09	8.88	293502.56
71	3.1-27-3 3.4.30.	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя, см 20	100 м3 уплотненно го грунта	5,707 (439*1,3) / 100	387.17					
		ЗП				1.1	1.014		29.03	
		ЭМ			387.17	1.1	1.014	2464.56	10.6	26124.34
		в т.ч. ЗПМ			(33,73)	1.1	1.014	(214,71)	29.03	(6233,03)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				210.42	95	5921.38
		СП от ЗПМ	%	77				165.33	65	4051.47
		Всего по позиции						2840.31		36097.19
72	3.1-27-6 3.4.30.	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на каждый последующий проход по одному следу при толщине слоя, см 20	100 м3 уплотненно го грунта	5,707 (439*1,3) / 100	18.89	6				
		ЗП				6*1.1	1.014		29.03	
		ЭМ			18.89	6*1.1	1.014	721.48	9.56	6897.35
		в т.ч. ЗПМ			(0,77)	6*1.1	1.014	(29,41)	29.03	(853,77)
		МР				6				
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				28.82	95	811.08
		СП от ЗПМ	%	77				22.65	65	554.95
		Всего по позиции						772.95		8263.38
73	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,439 439 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	144.25	29.03	4187.58
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	336.41	10.73	3609.68
		в т.ч. ЗПМ			(59,93)	1.1	1.047	(30,3)	29.03	(879,61)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				232.24	134	5611.36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ОЗП	%	107				154.35	55	2303.17
		НР от ЗПМ	%	98				29.69	95	835.63
		СП от ЗПМ	%	77				23.33	65	571.75
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	14.01		
		Всего по позиции						920.27		17119.17
74	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	439	13.87			6088.93	1.85	11264.52
75	3.27-12-1 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1,756 (439*0,4) / 100	1390.8					
		ЗП			151.49	1.1	1.047	306.37	28.67	8783.63
		ЭМ			1203.96	1.1	1.047	2434.87	10.03	24421.75
		в т.ч. ЗПМ			(99,05)	1.1	1.047	(200,32)	28.67	(5743,17)
		МР			35.35		1.002	62.2	6	373.2
		НР от ОЗП	%	161				493.26	134	11770.06
		СП от ОЗП	%	107				327.82	55	4831
		НР от ЗПМ	%	98				196.31	95	5456.01
		СП от ЗПМ	%	77				154.25	65	3733.06
		ЗТР	чел.-ч	14.4		1.1	1.047	29.12		
		Всего по позиции						3975.08		59368.71
76	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой (карьерный).	м3	193,16 439*0,4*1,1	104.99			20279.87	6.88	139525.51
77	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,439 439 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	144.25	29.03	4187.58
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	336.41	10.73	3609.68
		в т.ч. ЗПМ			(59,93)	1.1	1.047	(30,3)	29.03	(879,61)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				232.24	134	5611.36
		СП от ОЗП	%	107				154.35	55	2303.17
		НР от ЗПМ	%	98				29.69	95	835.63
		СП от ЗПМ	%	77				23.33	65	571.75
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	14.01		
		Всего по позиции						920.27		17119.17
78	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	439	13.87			6088.93	1.85	11264.52
79	3.27-12-2 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,878 (439*0,2) / 100	5704.86					
		ЗП			227.23	1.1	1.047	229.77	28.67	6587.51
		ЭМ			5428.14	1.1	1.047	5488.89	10.15	55712.23
		в т.ч. ЗПМ			(455,57)	1.1	1.047	(460,67)	28.67	(13207,41)
		МР			49.49		1.002	43.54	6	261.24
		НР от ОЗП	%	161				369.93	134	8827.26
		СП от ОЗП	%	107				245.85	55	3623.13
		НР от ЗПМ	%	98				451.46	95	12547.04
		СП от ЗПМ	%	77				354.72	65	8584.82
		ЗТР	чел.-ч	21.6		1.1	1.047	21.84		
		Всего по позиции						7184.16		96143.23
80	1.1-1-1041	Смесь песчано-гравийная для строительных работ, обогащенная с содержанием гравия до 50%	м3	110,628 439*0,2*1,26	147.47			16314.31	11.37	185493.7
81	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	4,39 439 / 100	658.64					
		ЗП			52.17	1.1	1.047	263.77	28.67	7562.29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			548.64	1.1	1.047	2773.9	10.29	28543.43
		в т.ч. ЗПМ			'(48,18)	1.1	1.047	(243,6)	28.67	(6984,01)
		МР			57.83			253.87	16.45	4176.16
		НР от ОЗП	%	161				424.67	134	10133.47
		СП от ОЗП	%	107				282.23	55	4159.26
		НР от ЗПМ	%	98				238.73	95	6634.81
		СП от ЗПМ	%	77				187.57	65	4539.61
		ЗТР	чел.-ч	4.29		1.1	1.047	21.69		
		Всего по позиции						4424.74		65749.03
82	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	4,39 439 / 100	37.9					
		ЗП			6.93	1.1	1.047	35.04	28.67	1004.6
		ЭМ			30.97	1.1	1.047	156.58	10.51	1645.66
		в т.ч. ЗПМ			'(2,25)	1.1	1.047	(11,38)	28.67	(326,26)
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				56.41	134	1346.16
		СП от ОЗП	%	107				37.49	55	552.53
		НР от ЗПМ	%	98				11.15	95	309.95
		СП от ЗПМ	%	77				8.76	65	212.07
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1.1	1.047	2.68		
		Всего по позиции						305.43		5070.97
83	1.3-3-11	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, песчаная, марка III, тип Д	т	71,1619 9,25*4,39+ 2,32*4,39* 3	301.52			21456.74	12.15	260699.39
Тип 4а										
84	3.1-11-2 3.4.30.	Разработка грунта бульдозерами мощностью 79 (108) кВт (л.с.) при перемещении грунта до 10 м группа грунтов 1-3	100 м3 грунта	3,12 (208*1,5) / 100	116.93					
		ЗП				1.1	1.014		28.67	
		ЭМ			116.93	1.1	1.014	406.92	10.69	4349.97
		в т.ч. ЗПМ			'(11,92)	1.1	1.014	(41,48)	28.67	(1189,23)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				40.65	95	1129.77
		СП от ЗПМ	%	77				31.94	65	773
		Всего по позиции						479.51		6252.74
85	1.1-1-4474	Грунт песчаный	м3	343,2 208*1,5*1, 1	52.65			18069.48	8.88	160456.98
86	3.1-27-3 3.4.30.	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя, см 20	100 м3 уплотненно го грунта	3,12 (208*1,5) / 100	387.17					
		ЗП				1.1	1.014		29.03	
		ЭМ			387.17	1.1	1.014	1347.37	10.6	14282.12
		в т.ч. ЗПМ			'(33,73)	1.1	1.014	(117,38)	29.03	(3407,54)
		МР								
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				115.03	95	3237.16
		СП от ЗПМ	%	77				90.38	65	2214.9
		Всего по позиции						1552.78		19734.18
87	3.1-27-6 3.4.30.	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на каждый последующий проход по одному следу при толщине слоя, см 20	100 м3 уплотненно го грунта	3,12 (208*1,5) / 100	18.89	6				
		ЗП				6*1.1	1.014		29.03	
		ЭМ			18.89	6*1.1	1.014	394.43	9.56	3770.75
		в т.ч. ЗПМ			'(0,77)	6*1.1	1.014	(16,08)	29.03	(466,8)
		МР				6				
		НР от ОЗП	%	98					94	
		СП от ОЗП	%	77					51	
		НР от ЗПМ	%	98				15.76	95	443.46
		СП от ЗПМ	%	77				12.38	65	303.42
		Всего по позиции						422.57		4517.63
88	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,208 208 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	68.35	29.03	1984.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	159.39	10.73	1710.25
		в т.ч. ЗПМ			'(59,93)	1.1	1.047	(14,36)	29.03	(416,87)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				110.04	134	2658.83
		СП от ОЗП	%	107				73.13	55	1091.31
		НР от ЗПМ	%	98				14.07	95	396.03
		СП от ЗПМ	%	77				11.06	65	270.97
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	6.64		
		Всего по позиции						436.04		8111.59
89	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	208	13.87			2884.96	1.85	5337.18
90	3.27-12-1 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,832 (208*0,4) / 100	1390.8					
		ЗП			151.49	1.1	1.047	145.16	28.67	4161.74
		ЭМ			1203.96	1.1	1.047	1153.65	10.03	11571.11
		в т.ч. ЗПМ			'(99,05)	1.1	1.047	(94,91)	28.67	(2721,07)
		МР			35.35		1.002	29.47	6	176.82
		НР от ОЗП	%	161				233.71	134	5576.73
		СП от ОЗП	%	107				155.32	55	2288.96
		НР от ЗПМ	%	98				93.01	95	2585.02
		СП от ЗПМ	%	77				73.08	65	1768.7
		ЗТР	чел.-ч	14.4		1.1	1.047	13.8		
		Всего по позиции						1883.4		28129.08
91	1.1-1-766	Песок для строительных работ, рядовой (карьерный).	м3	91,52 208*0,4*1,1	104.99			9608.68	6.88	66107.72
92	3.27-69-1 3.4.30.	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2 поверхности	0,208 208 / 1000	950.69					
		ЗП			285.31	1.1	1.047	68.35	29.03	1984.2
		ЭМ			665.38	1.1	1.047	159.39	10.73	1710.25
		в т.ч. ЗПМ			'(59,93)	1.1	1.047	(14,36)	29.03	(416,87)
		МР							10.84	
		НР от ОЗП	%	161				110.04	134	2658.83
		СП от ОЗП	%	107				73.13	55	1091.31
		НР от ЗПМ	%	98				14.07	95	396.03
		СП от ЗПМ	%	77				11.06	65	270.97
		ЗТР	чел.-ч	27.7		1.1	1.047	6.64		
		Всего по позиции						436.04		8111.59
93	1.1-1-1605	Полотно иглопробивное для дорожного строительства, ширина полотна 2,45 м	м2	208	13.87			2884.96	1.85	5337.18
94	3.27-12-2 3.4.30.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,416 (208*0,2) / 100	5704.86					
		ЗП			227.23	1.1	1.047	108.87	28.67	3121.3
		ЭМ			5428.14	1.1	1.047	2600.66	10.15	26396.7
		в т.ч. ЗПМ			'(455,57)	1.1	1.047	(218,27)	28.67	(6257,8)
		МР			49.49		1.002	20.63	6	123.78
		НР от ОЗП	%	161				175.28	134	4182.54
		СП от ОЗП	%	107				116.49	55	1716.72
		НР от ЗПМ	%	98				213.9	95	5944.91
		СП от ЗПМ	%	77				168.07	65	4067.57
		ЗТР	чел.-ч	21.6		1.1	1.047	10.35		
		Всего по позиции						3403.9		45553.52
95	1.1-1-1041	Смесь песчано-гравийная для строительных работ, обогащенная с содержанием гравия до 50%	м3	52,416 208*0,2*1,26	147.47			7729.79	11.37	87887.71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
96	3.27-42-1 3.4.30.	Устройство покрытий из горячих асфальтобетонных смесей толщиной 4 см комплектом машин	100 м2 покрытия	2,08 208 / 100	658.64					
		ЗП			52.17	1.1	1.047	124.98	28.67	3583.18
		ЭМ			548.64	1.1	1.047	1314.29	10.29	13524.04
		в т.ч. ЗПМ			(48,18)	1.1	1.047	(115,42)	28.67	(3309,09)
		МР			57.83			120.29	16.45	1978.77
		НР от ОЗП	%	161				201.22	134	4801.46
		СП от ОЗП	%	107				133.73	55	1970.75
		НР от ЗПМ	%	98				113.11	95	3143.64
		СП от ЗПМ	%	77				88.87	65	2150.91
		ЗТР	чел.-ч	4.29		1.1	1.047	10.28		
		Всего по позиции						2096.49		31152.75
97	3.27-43-1 3.4.30.	Добавляется на каждый 1 см изменения толщины слоя сверх 4 см к позиции 3.27-42-1	100 м2 покрытия	2,08 208 / 100	37.9					
		ЗП			6.93	1.1	1.047	16.6	28.67	475.92
		ЭМ			30.97	1.1	1.047	74.19	10.51	779.74
		в т.ч. ЗПМ			(2,25)	1.1	1.047	(5,39)	28.67	(154,53)
		МР								
		НР от ОЗП	%	161				26.73	134	637.73
		СП от ОЗП	%	107				17.76	55	261.76
		НР от ЗПМ	%	98				5.28	95	146.8
		СП от ЗПМ	%	77				4.15	65	100.44
		ЗТР	чел.-ч	0.53		1.1	1.047	1.27		
		Всего по позиции						144.71		2402.39
98	1.3-3-11	Смесь асфальтобетонная дорожная, горячая, песчаная, марка III, тип Д	т	33,7168 9,25*2,08+ 2,32*2,08* 3	301.52			10166.29	12.15	123520.42
99	3.47-86-1 3.4.30.	Устройство основания наливного полиуретанового покрытия спортивных и детских площадок, беговых дорожек вручную толщиной 10 мм	100 м2	2,08 208 / 100	4054.57					
		ЗП			237.28	1.1	1.047	568.41	29.03	16500.94
		ЭМ			4.23	1.1	1.047	10.13	11	111.43
		в т.ч. ЗПМ			(0,71)	1.1	1.047	(1,7)	29.03	(49,35)
		МР			3813.06		1.006	7978.75		7978.75
		НР от ОЗП	%	134				761.67	109	17986.02
		СП от ОЗП	%	83				471.78	41	6765.39
		НР от ЗПМ	%	98				1.67	95	46.88
		СП от ЗПМ	%	77				1.31	65	32.08
		ЗТР	чел.-ч	21.32		1.1	1.047	51.07		
		Всего по позиции						9793.72		49421.49
100	1.1-1-3462	Крошка резиновая, гранулированная, фракция от 2 до 3 мм	кг	491.1111	7.22			3545.82	3.26	11559.37
101	3.47-86-3 3.4.30.	Устройство многоцветного наливного полиуретанового покрытия спортивных и детских площадок, беговых дорожек вручную толщиной 10 мм	100 м2	2,08 208 / 100	5287.98					
		ЗП			689.23	1.1	1.047	1651.08	29.03	47930.85
		ЭМ			5.15	1.1	1.047	12.34	11.89	146.72
		в т.ч. ЗПМ			(0,87)	1.1	1.047	(2,08)	29.03	(60,38)
		МР			4593.6		1.006	9612.02	7.13	68533.7
		НР от ОЗП	%	134				2212.45	109	52244.63
		СП от ОЗП	%	83				1370.4	41	19651.65
		НР от ЗПМ	%	98				2.04	95	57.36
		СП от ЗПМ	%	77				1.6	65	39.25
		ЗТР	чел.-ч	52.85		1.1	1.047	126.6		
		Всего по позиции						14861.93		188604.16
102	1.1-1-3462	Крошка резиновая, гранулированная, фракция от 2 до 3 мм	кг	491.1111	7.22			3545.82	3.26	11559.37
Лотки и бортовые камни										
103	3.27-26-4 3.4.30.	Установка бортовых камней природных при других видах покрытий	100 м бортового камня	3,8 380 / 100	5375.21					
		ЗП			1080	1.1	1.047	4726.58	29.03	137212.62
		ЭМ			109.29	1.1	1.047	478.3	10.28	4916.92
		в т.ч. ЗПМ			(10,33)	1.1	1.047	(45,21)	29.03	(1312,45)
		МР			4185.92		1.03	16383.69	8.32	136312.3
		НР от ОЗП	%	161				7609.79	134	183864.91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ОЗП	%	107				5057.44	55	75466.94
		НР от ЗПМ	%	98				44.31	95	1246.83
		СП от ЗПМ	%	77				34.81	65	853.09
		ЗТР	чел.-ч	100		1.1	1.047	437.65		
		Всего по позиции						34334.92		539873.61
104	1.11-4-14	Изделия строительно-дорожные из природного камня, камень бортовой из гранита серого цвета, термообработанный с двух сторон с фаской 10 мм, сечение 300х150 мм	м	380	1368.25			519935	1.79	930683.65
105	3.27-26-6 3.4.30.	Установка бортовых камней бетонных газонных и садовых при других видах покрытий	100 м бортового камня	9,4 940 / 100	4484.88					
		ЗП			702.01	1.1	1.047	7599.95	29.03	220626.55
		ЭМ			73	1.1	1.047	790.3	10.28	8124.28
		в т.ч. ЗПМ			'(7,34)	1.1	1.047	(79,46)	29.03	(2306,72)
		МР			3709.87		1.03	35918.96	8.32	298845.75
		НР от ОЗП	%	161				12235.92	134	295639.58
		СП от ОЗП	%	107				8131.95	55	121344.6
		НР от ЗПМ	%	98				77.87	95	2191.38
		СП от ЗПМ	%	77				61.18	65	1499.37
		ЗТР	чел.-ч	63.44		1.1	1.047	686.8		
		Всего по позиции						64816.13		948271.51
106	1.5-3-499	Камень бетонный бортовой, типа БР 100.20.8	м3	15.04	2385.71			35881.08	5.16	185146.37
107	3.27-115-2 3.4.30.	Устройство водоотводных лотков из сборного железобетона на тротуарах при асфальтобетонных покрытиях	100 м лотков	1,6 160 / 100	915.88					
		ЗП			400.97	1.1	1.047	738.88	29.03	21449.69
		ЭМ			197.53	1.1	1.047	363.99	10.58	3851.01
		в т.ч. ЗПМ			'(17,78)	1.1	1.047	(32,76)	29.03	(951,02)
		МР			317.38		1.002	508.82	4.37	2223.54
		НР от ОЗП	%	161				1189.6	134	28742.58
		СП от ОЗП	%	107				790.6	55	11797.33
		НР от ЗПМ	%	98				32.1	95	903.47
		СП от ЗПМ	%	77				25.23	65	618.16
		ЗТР	чел.-ч	32.83		1.1	1.047	60.5		
		Всего по позиции						3649.22		69585.78
108	1.3-1-113	Смесь бетонная тяжелого бетона БСТ на гранитном щебне, крупность заполнителя от 5 до 20 мм, класс прочности В25 (М350), ПЗ, F200, W6	м3	7.68	762.24			5854	7.87	46070.98
109	1.5-3-500	Лоток бетонный водоотводный для тротуаров, с решеткой щелевой чугунной ВЧ, типа ЛВ-11.19.23Б	комплект	160	724.34			115894.4	11.43	1324673
		Итого прямые затраты по разделу						1555481.5		11130489
		В том числе (справочно):								
		фонд оплаты труда (ФОТ)						35135.6		1013949.8
		материалы						1413634.7		9207807.9
		эксплуатация машин и механизмов						116627.72		1193464.1
		Накладные расходы						49721.64		1231539
		Сметная прибыль						34087.51		577125.36
		Итого по разделу 2 Конструкции дорожных покрытий								
		Итого Поз. 9-109						1639290.7		12939153
		Итого по разделу 2 Конструкции дорожных покрытий						1639290.7		12939153
Раздел 3. Озеленение										
110	3.47-3-20 3.4.30.	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников механизированным способом с квадратным комом земли размером 1,3х1,3х0,6 м с добавлением растительной земли до 100%	10 ям	0,225 (3*0,75) / 10	4103.97					
		ЗП			734.51	1.1	1.047	190.34	29.03	5525.57
		ЭМ			211.49	1.1	1.047	54.8	11.47	628.56
		в т.ч. ЗПМ			'(23,55)	1.1	1.047	(6,1)	29.03	(177,08)
		МР			3157.97			710.54	2.38	1691.09
		НР от ОЗП	%	187				355.94	105	5801.85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ОЗП	%	101				192.24	48	2652.27
		НР от ЗПМ	%	98				5.98	95	168.23
		СП от ЗПМ	%	77				4.7	65	115.1
		ЗТР	чел.-ч	71.87		1.1	1.047	18.62		
		Всего по позиции						1514.54		16582.67
111	1.4-6-1	Земля растительная	м3	5.22	146.84			766.5	5.79	4438.04
112	3.47-5-20 3.4.30.	Подготовка стандартных посадочных мест вручную с квадратным комом земли размером 1,3х1,3х0,6 м с добавлением растительной земли до 100%	10 ям	0,075 (3*0,25) / 10	4335.31					
		ЗП			1177.34	1.1	1.047	101.7	29.03	2952.35
		ЭМ				1.1	1.047			
		в т.ч. ЗПМ				1.1	1.047		29.03	
		МР			3157.97			236.85	2.38	563.7
		НР от ОЗП	%	187				190.18	105	3099.97
		СП от ОЗП	%	101				102.72	48	1417.13
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0
		ЗТР	чел.-ч	115.2		1.1	1.047	9.95		
		Всего по позиции						631.45		8033.15
113	1.4-6-1	Земля растительная	м3	1.74	146.84			255.5	5.79	1479.35
114	3.47-7-8 3.4.30.	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером 1,3х1,3х0,6 м	10 деревьев или кустарников	0,3 3 / 10	1465.86					
		ЗП			729.94	1.1	1.047	252.2	29.03	7321.37
		ЭМ			686.43	1.1	1.047	237.17	10.33	2449.97
		в т.ч. ЗПМ			(63,73)	1.1	1.047	(22,02)	29.03	(639,24)
		МР			49.49			14.85	6	89.1
		НР от ОЗП	%	187				471.61	105	7687.44
		СП от ОЗП	%	101				254.72	48	3514.26
		НР от ЗПМ	%	98				21.58	95	607.28
		СП от ЗПМ	%	77				16.96	65	415.51
		ЗТР	чел.-ч	59.2		1.1	1.047	20.45		
		Всего по позиции						1269.09		22084.93
115	1.4-1-53	Деревья декоративные лиственных пород с комом земли, порода каштан конский, высота от 400 до 500 см, обхват ствола от 16 до 18 см, размер кома 1,3х1,3х0,6 м	шт.	3	4095.46			12286.38	8.06	99028.22
116	3.47-5-5 3.4.30.	Подготовка стандартных посадочных мест вручную с квадратным комом земли размером 0,5х0,5х0,4 м с добавлением растительной земли до 100%	10 ям	6,025 ((46+42+63+90)*0,25) / 10	1662.92					
		ЗП			469	1.1	1.047	3254.39	29.03	94474.94
		ЭМ				1.1	1.047			
		в т.ч. ЗПМ				1.1	1.047		29.03	
		МР			1193.92			7193.37	2.38	17120.22
		НР от ОЗП	%	187				6085.71	105	99198.69
		СП от ОЗП	%	101				3286.93	48	45347.97
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0
		ЗТР	чел.-ч	45.89		1.1	1.047	318.43		
		Всего по позиции						19820.4		256141.82
117	1.4-6-1	Земля растительная	м3	1.74	146.84			255.5	5.79	1479.35
118	3.47-3-5 3.4.30.	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников механизированным способом с квадратным комом земли размером 0,5х0,5х0,4 м с добавлением растительной земли до 100%	10 ям	18,075 ((46+42+63+90)*0,75) / 10	1554.25					
		ЗП			295.05	1.1	1.047	6142.05	29.03	178303.71
		ЭМ			65.28	1.1	1.047	1358.93		1358.93
		в т.ч. ЗПМ			(7,27)	1.1	1.047	(151,34)	29.03	(4393,4)
		МР			1193.92			21580.1		21580.1
		НР от ОЗП	%	187				11485.63	105	187218.9
		СП от ОЗП	%	101				6203.47	48	85585.78
		НР от ЗПМ	%	98				148.31	95	4173.73
		СП от ЗПМ	%	77				116.53	65	2855.71
		ЗТР	чел.-ч	28.87		1.1	1.047	600.99		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции						47035.02		481076.86
119	1.4-6-1	Земля растительная	м3	1.74	146.84			255.5	5.79	1479.35
120	3.47-7-5 3.4.30.	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером 0,5х0,5х0,4 м	10 деревьев или кустарников	24,1 241 / 10	544.54					
		ЗП			228.35	1.1	1.047	6338.08	29.03	183994.46
		ЭМ			300.64	1.1	1.047	8344.55		8344.55
		в т.ч. ЗПМ			'(28,03)	1.1	1.047	(778)	29.03	(22585,34)
		МР			15.55			374.76	5.99	2244.81
		НР от ОЗП	%	187				11852.21	105	193194.18
		СП от ОЗП	%	101				6401.46	48	88317.34
		НР от ЗПМ	%	98				762.44	95	21456.07
		СП от ЗПМ	%	77				599.06	65	14680.47
		ЗТР	чел.-ч	18.52		1.1	1.047	514.04		
		Всего по позиции						34672.56		512231.88
121	1.4-2-10	Кустарник декоративный, с оголенной корневой системой, порода сирень венгерская, высота от 0,5 до 0,7 м	шт.	46	27.27			1254.42	9.85	12356.04
122	1.4-2-11	Кустарник декоративный, с оголенной корневой системой, порода чубушник (жасмин), высота до 0,7 м	шт.	42	37.37			1569.54	6.59	10343.27
123	1.4-2-23	Кустарник декоративный, с оголенной корневой системой, порода спирея калинолистная, высота от 0,7 до 1,2 м	шт.	63	29.45			1855.35	8.26	15325.19
124	1.4-2-33	Кустарник декоративный, с оголенной корневой системой, порода лапчатка сортовая, высота 0,5 м	шт.	90	70.57			6351.3	3.17	20133.62
125	3.47-17-5 3.4.30.	Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для однорядной живой изгороди с добавлением растительной земли до 100%	10 м траншей	4,575 (183/3*0,75) / 10	59.93					
		ЗП			52.84	1.1	1.047	278.42	29.03	8082.53
		ЭМ			7.09	1.1	1.047	37.36	11.2	418.43
		в т.ч. ЗПМ			'(0,73)	1.1	1.047	(3,85)	29.03	(111,77)
		МР								
		НР от ОЗП	%	187				520.65	105	8486.66
		СП от ОЗП	%	101				281.2	48	3879.61
		НР от ЗПМ	%	98				3.77	95	106.18
		СП от ЗПМ	%	77				2.96	65	72.65
		ЗТР	чел.-ч	5.17		1.1	1.047	27.24		
		Всего по позиции						1124.36		21046.06
126	1.4-6-1	Земля растительная	м3	11.4375	146.84			1679.48	5.79	9724.19
127	3.47-17-15 3.4.30.	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для однорядной живой изгороди с добавлением растительной земли до 100%	10 м траншей	1,525 (183/3*0,25) / 10	111.3					
		ЗП			111.3	1.1	1.047	195.48	29.03	5674.78
		ЭМ				1.1	1.047			
		в т.ч. ЗПМ				1.1	1.047		29.03	
		МР								
		НР от ОЗП	%	187				365.55	105	5958.52
		СП от ОЗП	%	101				197.43	48	2723.89
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0
		ЗТР	чел.-ч	10.89		1.1	1.047	19.13		
		Всего по позиции						758.46		14357.19
128	1.4-6-1	Земля растительная	м3	3.8125	146.84			559.83	5.79	3241.42
129	3.47-19-1 3.4.30.	Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь однорядную и вьющихся растений	10 м живой изгороди	6,1 (183/3) / 10	51.35					
		ЗП			46.9	1.1	1.047	329.49	29.03	9565.09
		ЭМ				1.1	1.047			
		в т.ч. ЗПМ				1.1	1.047		29.03	
		МР			4.45			27.15	6.01	163.17
		НР от ОЗП	%	187				616.15	105	10043.34
		СП от ОЗП	%	101				332.78	48	4591.24
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел.-ч	4.04		1.1	1.047	28.38		
		Всего по позиции						1305.57		24362.84
130	1.4-2-20	Кустарник декоративный, с оголенной корневой системой, порода дерен, высота от 0,7 до 1,2 м	шт.	183	33.78			6181.74	7.65	47290.31
131	3.47-26-3 3.4.30.	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газонов с внесением растительной земли слоем 15 см механизированным способом	100 м2	6,7185 (895,8*0,75) / 100	283.78					
		ЗП			278.78	1.1		2060.28	28.67	59068.23
		ЭМ			5	1.1		36.95	9.74	359.89
		в т.ч. ЗПМ			'(0,63)	1.1		(4,66)	28.67	(133,6)
		МР							6	
		НР от ОЗП	%	187				3852.72	105	62021.64
		СП от ОЗП	%	101				2080.88	48	28352.75
		НР от ЗПМ	%	98				4.57	95	126.92
		СП от ЗПМ	%	77				3.59	65	86.84
		ЗТР	чел.-ч	26.78		1.1		197.91		
		Всего по позиции						8038.99		150016.27
132	1.4-6-1	Земля растительная	м3	100.7775	146.84			14798.17	5.79	85681.4
133	3.47-26-4 3.4.30.	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газонов с внесением растительной земли слоем 15 см вручную	100 м2	2,2395 (895,8*0,25) / 100	416.4					
		ЗП			416.4	1.1		1025.78	29.03	29778.39
		ЭМ				1.1				
		в т.ч. ЗПМ				1.1			29.03	
		МР								
		НР от ОЗП	%	187				1918.21	105	31267.31
		СП от ОЗП	%	101				1036.04	48	14293.63
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0
		ЗТР	чел.-ч	40		1.1		98.54		
		Всего по позиции						3980.03		75339.33
134	1.4-6-1	Земля растительная	м3	33.5925	146.84			4932.72	5.79	28560.45
135	3.47-26-5 3.4.30.	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газонов на каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать	100 м2	8,958 895,8 / 100	56.94					
		ЗП			56.94	1.1		561.08	29.03	16288.15
		ЭМ				1.1				
		в т.ч. ЗПМ				1.1			29.03	
		МР								
		НР от ОЗП	%	187				1049.22	105	17102.56
		СП от ОЗП	%	101				566.69	48	7818.31
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0
		ЗТР	чел.-ч	5.47		1.1		53.9		
		Всего по позиции						2176.99		41209.02
136	1.4-6-1	Земля растительная	м3	44.79	146.84			6576.96	5.79	38080.6
137	3.47-26-6 3.4.30.	Посев газонов партерных, мавританских, и обыкновенных вручную	100 м2	8,958 895,8 / 100	129.4					
		ЗП			58.7	1.1		578.42	29.03	16791.53
		ЭМ				1.1				
		в т.ч. ЗПМ				1.1			29.03	
		МР			70.7			633.33	6	3799.98
		НР от ОЗП	%	187				1081.65	105	17631.11
		СП от ОЗП	%	101				584.2	48	8059.93
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0
		ЗТР	чел.-ч	5.25		1.1		51.73		
		Всего по позиции						2877.6		46282.55
138	1.4-6-6	Семена (смесь универсальная) газонных трав	кг	35.832	57.93			2075.75	2.51	5210.13
139	3.47-31-1 3.4.30.	Посадка многолетних цветников при густоте посадки 1,6 тыс. шт. цветов	100 м2 цветников	3,2 320 / 100	2525.45					
		ЗП			1483.76	1.1		5222.84	29.03	151619.05
		ЭМ				1.1				
		в т.ч. ЗПМ				1.1			29.03	
		МР			1041.69			3333.41	3.14	10466.91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ОЗП	%	187				9766.71	105	159200
		СП от ОЗП	%	101				5275.07	48	72777.14
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0
		ЗТР	чел.-ч	135.01		1.1		475.24		
		Всего по позиции						23598.03		394063.1
140	1.4-3-2	Посадочный материал однолетних цветочных культур, антирринум	шт.	5376	5.98			32148.48	2.61	83907.53
141	3.47-31-2 3.4.30.	Добавлять или исключать на каждые 1000 шт. высаживаемых цветов к позиции 3.47-31-1	100 м2 цветников	3,2 320 / 100	80.56	4.8				
		ЗП			67.08	4,8*1,1		1133.38	29.03	32902.02
		ЭМ				4,8*1,1				
		в т.ч. ЗПМ				4,8*1,1			29.03	
		МР			13.48	4.8		207.05	5.75	1190.54
		НР от ОЗП	%	187				2119.42	105	34547.12
		СП от ОЗП	%	101				1144.71	48	15792.97
		НР от ЗПМ	%	98				0	95	0
		СП от ЗПМ	%	77				0	65	0
		ЗТР	чел.-ч	6.88		4,8*1,1		116.24		
		Всего по позиции						4604.56		84432.65
142	1.4-3-2	Посадочный материал однолетних цветочных культур, антирринум	шт.	16128	5.98			96445.44	2.61	251722.6
		Итого прямые затраты по разделу						262293.66		1594293.2
		В том числе (справочно):								
		фонд оплаты труда (ФОТ)						28629.9		830382.6
		материалы						224559.97		778390.68
		эксплуатация машин и механизмов						10069.76		13560.33
		Накладные расходы						52678.21		869097.7
		Сметная прибыль						28684.34		403350.5
		Итого по разделу 3 Озеленение								
		Итого Поз. 110-142						343656.21		2866741.4
		Итого по разделу 3 Озеленение						343656.21		2866741.4
Раздел 4. МАФ										
143	13.3-2-163	Контейнер передвижной, пластиковый для мусора, крышка с люком, объем 1,1 м3	шт.	4 2+2	2494.18			9976.72	5.46	54472.89
144	ПЗУ КА3	Навес для мусорных баков (на 5 конт. с бункером) с декоративными панелями Ц=198000/1,2/8,87	шт	1	18602	1.02		18974.07	8.87	168300
145	1.7-7-482	Качалка "Самолет" типа КА-1.9, на рессорной пружине, декоративные элементы из влагостойкой фанеры, окрашена цветными эмалями	шт.	1	2509.6	1.02		2559.79	8.94	22884.52
146	1.7-7-484	Качалки "Слоненок" типа КА-1.18, "Астронавт" типа КА-1.19, "Овечка" типа КА-1.20, "Рыбка" типа КА-1.21, "Звездочка" типа КА-1.22, "Месяц" типа КА-1.24, "Кроссовер" типа КА-1.25, "Вертолет" типа КА-1.26, на рессорной пружине, декоративные элементы из влагостойкой фанеры, перекладки из металлической трубы, окрашены цветными эмалями	шт.	1	3400.25	1.02		3468.26	8.21	28474.41
147	1.7-7-471	Песочница "Под навесом" типа МФ-1.15, из деревянных досок, опорные столбы из клееного бруса, столы, декоративные элементы и крыша навеса из влагостойкой фанеры, окрашена цветными эмалями	шт.	1	5287.56	1.02		5393.31	18.33	98859.37
148	3.47-60-3 3.4.30.	Монтаж качелей перекидных на готовое основание	1 шт.	1	222.42					
		ЗП			59.45	1.1	1.047	68.47	29.03	1987.68
		ЭМ			134	1.1	1.047	154.33	10.24	1580.34
		в т.ч. ЗПМ			(12,53)	1.1	1.047	(14,43)	29.03	(418,9)
		МР			28.97			28.97	8.65	250.59
		НР от ОЗП	%	105				71.89	87	1729.28
		СП от ОЗП	%	77				52.72	41	814.95
		НР от ЗПМ	%	98				14.14	95	397.96
		СП от ЗПМ	%	77				11.11	65	272.29
		ЗТР	чел.-ч	4.76		1.1	1.047	5.48		
		Всего по позиции						401.63		7033.09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
149	1.7-7-324	Качели-балансир "Лошадка" типа КАЧ-1.6, из клееного бруса на металлических опорах, с сиденьями из влагостойкой фанеры, окрашены цветными эмалями	шт.	1	1677.89			1677.89	9.04	15168.13
150	1.7-7-323	Качели типа КАЧ-1.5, односекционные, цепные, на опорах из металлических профильных труб, окрашены порошковыми красками	шт.	1	2992.24			2992.24	11.4	34111.54
151	1.7-7-99	Диван деревянный, на каркасе из металлического уголка с ножками из металлической трубы, окрашенный цветными эмалями, типа ДП-6, размер 2000x900x650 мм	шт.	21	1147.3			24093.3	8.42	202865.59
152	ПЗУ КА10	Урна уличная деревянная Ц=12500/1,2/8,87	шт	20	1174.37	1.02		23957.15	8.87	212499.92
153	1.7-7-548	Комплекс спортивный типа W-01-010, из металлических труб, в составе: гимнастические кольца, 3 турника классического хвата, канат, шведская стенка, брусья, наклонная лавка для пресса, окрашен порошковыми красками	комплекс	1	19693.3	1.02		20087.12	14.28	286844.07
154	1.7-7-603	Велодержатель типа ВЕЛО-1.1, из металлических труб, окрашен порошковыми красками	шт.	1	1495.92	1.02		1525.84	11.7	17852.33
155	1.7-7-535	Карусель типа КАР-1.1, с диском-штурвалом, сиденьем, дугой безопасности, из влагостойкой фанеры, каркас из металлических труб, окрашена порошковыми красками	шт.	1	4939.65	1.02		5038.44	13.31	67061.64
156	ПЗУ КА13	Бункер для ТКО Ц=58600/1,2/8,87	шт	1	5505.45	1.02		5615.56	8.87	49810.02
<i>Устройство тактильной плитки на придомовой территории</i>										
157	3.47-76-2	Укладка наземных тактильных плит (указателей) на слой сухой цементно-песчаной смеси с применением погрузчика, плитка размером 500x500x100 (80) мм	10 шт.	9,8 (52+36+10))/ 10	40.12					
		ЗП			30.3			296.94	29.03	8620.17
		ЭМ			9.64			94.47	11.6	1095.85
		в т.ч. ЗПМ			(1,45)			(14,21)	29.03	(412,52)
		МР			0.18			1.76	5.89	10.37
		НР от ОЗП	%	134				397.9	109	9395.99
		СП от ОЗП	%	83				246.46	41	3534.27
		НР от ЗПМ	%	98				13.93	95	391.89
		СП от ЗПМ	%	77				10.94	65	268.14
		ЗТР	чел.-ч	2.61				25.58		
		Всего по позиции						1062.4		23316.68
		Итого прямые затраты по разделу						126004.63		1272749.4
		В том числе (справочно):								
		фонд оплаты труда (ФОТ)						394.05		11439.27
		материалы						115413.7		1204992.5
		эксплуатация машин и механизмов						248.8		2676.19
		оборудование						9976.72		54472.89
		Накладные расходы						497.86		11915.12
		Сметная прибыль						321.23		4889.65
		Итого по разделу 4 МАФ								
		Итого Строительные работы						116847		1235081.3
		Итого Оборудование						9976.72		54472.89
		Итого						126823.72		1289554.2
		Итого по разделу 4 МАФ						126823.72		1289554.2
		Итого прямые затраты по смете						2012248.6		14749382
		В том числе (справочно):								
		фонд оплаты труда (ФОТ)						71400.09		2065139.6
		материалы						1753608.4		11191191
		эксплуатация машин и механизмов						194630.27		1938767.3
		оборудование						9976.72		54472.89
		Накладные расходы						109993.43		2311223.4
		Сметная прибыль						68668.29		1118264.8
		ВСЕГО по смете								
		Итого Строительные работы						2180933.6		18124398
		Итого Оборудование						9976.72		54472.89
		Итого						2190910.4		18178871
		ВСЕГО по смете						2190910.4		18178871

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Составил: _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил: _____
(должность, подпись, инициалы, фамилия)